15.07.2025, Федеральное государственное
автономное образовательное учреждение
высшего образования «Крымский федеральный
университет имени В.И. Вернадского»

19

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации
специалиста по специальности (должности) : Стоматология ортопедическая (31.02.05)

Председательствовал: А. М. Иванченко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. В. Шапкин
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Д. А. Хамитов
(И.О. Фамилия)

О. А. Батурина
(И.О. Фамилия)

З. Р. Бекирова
(И.О. Фамилия)

Я. Н. Брехова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Вокуев
(И.О. Фамилия)

А. М. Иванченко
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Кущ
(И.О. Фамилия)

А. А. Лазарева
(И.О. Фамилия)

Н. И. Филипенко
(И.О. Фамилия)

А. В. Шапкин
(И.О. Фамилия)

С. Л. Шимуда
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2025 №2

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г.
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная подкомиссия решила:

1

Ф.И.О. Решение Специальность
Абдулганиев Эдем Серверович Признать не прошедшим

аккредитацию специалиста
Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Абдуразакова Эмине Азимовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Азизова Сафие Шевкетовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Алиева Фатма Аблязовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Алчина Ирина Александровна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Бахчагулян Артур Вагинакович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Бахчагулян Шаен Вачаганович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Бекчантаев Айдер Рефатович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Белялова Айше Асановна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Богославцева Вероника Олеговна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Бодрягин Валерий Сергеевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Бондаренко Александр Сергеевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Бондаренко Кирилл Сергеевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Ваджипова Зарема Идрисовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Ваниев Эдем Якубович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Дуфанов Абдула Айдерович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Жулай Руслан Витальевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

2